[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3883/2014 - 16/05/2014 13:06

INDICAÇÃO Nº 1930/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal a demarcação de sinalização de solo (faixa de pedestre) em todas as travessas da Rua Mombuca no Bairro Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados a demarcação de sinalização de solo (faixa de pedestre) em toda as travessas da Rua Mombuca no Bairro Jardim das Laranjeiras, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando por providências em relação à possibilidade de reforçar a pintura e a sinalização das faixas de pedestres no local mencionado acima, haja vista que muitas delas encontram-se apagadas e se faz necessário garantir a segurança de motorista e pedestre utiliza esta via, vale destacar que existem cruzamentos que ainda não tem a faixa, sendo necessária a construção da mesma.
Moradores cobram uma atitude “URGENTE” por parte do setor competente.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Maio de 2014.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-